

Na stole święcone, a obok baranek, koszyczek pełny barwnych pisanek i tak znamienne w polskim krajobrazie w bukietach srebrzyste, wiosenne bazy, zielony barwinek, fiołki i żonkile, barwami stroją uroczyste chwile. W dom polska wiosna wchodzi na spotkanie, gdy Wielkanocne na stole śniadanie. Wszystkim zgromadzonym przy jajku święconym WESOŁEGO ALLELUJA!

życzy Redakcja "Małego Osadnika"

Z okazji Świąt Wielkanocy życzymy naszym Czytelnikom

dużo zdrowia,
pogody ducha,
słonecznej pogody
i radości z tego
wspaniałego,
rodzinnego
i wiosennego czasu,
jakim są święta wielkanocne.



święcenie palm, a następnie wierni udają się na procesję. Wielki Czwartek upamiętnia Ostatnią Wieczerzę, podczas której Pan Jezus zapowiedział swą śmierć. Wielki Piątek to najsmutniejszy dzień - żałoby, smutku i rozpaczy. Nie sprawuje się wtedy Najświętszej Eucharystii.

Zmartwychwstał Pan i żyje dziś!!!

Wielkanoc jest najstarszym i najważniejszym świętem w religii chrześcijańskiej, które upamiętnia zmartwychwstanie Pana

Jezusa. W tym roku wypada 8 kwietnia. Wielki tydzień rozpoczyna się 7 dni przed Niedzielą Wielkanocną.

Sobota to dzień adoracji Najświętszego Sakramentu, a także święcenia pokarmu

1 kwietnia to Niedziela Palmowa.

Zgodnie z tradycją jest to dzień upamiętniający przybycie Chrystusa do Jerozolimy. Podczas Mszy Świętej odbywa się



na wielkanocny stół. W niedzielny poranek wszyscy wierni udają się na mszę. Kapłan oznajmia radosną nowinę zmartwychwstania. Następnie odbywa się procesja z Hostią.

Kornelia

Wokół Wielkanocy

Pogoda na Kwietną Niedzielę, wróży urodzaju wiele. W Wielki Piątek zrób początek, a w sobotę kończ robotę. Kto dzień i noc gości, to w Wielką Niedzielę pości. Gdy mokro w Wielką Niedzielę, rok się sucho ściele.

Kornelia

Wielkanocne tradycje

Pisanki

To chyba najbardziej popularna tradycja. Ozdabiamy i kolorujemy skorupki jajek. Tworzyć pisanki można na wiele sposobów. Jednym z nich jest zanurzanie jajek w wodzie z barwnikiem a potem zdobienie. Własnoręczne wykonane pisanki są zawsze najpiękniejsze.

Wielkanocny koszyczek

W Wielką Sobotę święcimy pokarmy. W koszyczku nie



może zabraknąć: jajka - symbolu życia i odrodzenia, baranka - symbolu Jezusa Chrystusa, chleba - symbolu Ciała Chrystusa, chrzantu - symbolu gorzkości i słodyczy po zmartwychwstaniu i śmierci Jezusa, soli - symbolu gościnności i wędliny, która oznacza kończący się Wielki Post.

Lany Poniedziałek



To zabawa polegająca na polewaniu wodą wszystkich i wszędzie. Największą frajdę sprawia to dzieciom, ale dorośli też nie stronią od tego typu rozrywek. Nawiązując do starszych zwyczajów wszystkie panny oblane w Śmigus Dyngus miały większe szanse na zamążpójście. Kornelia i Natalia



Maria Konopnicka

Zadzwończyły już dzwony,
dzień nastał wesoły.
Pod święconym pieczywem
uginają się stoły.

Leży jajko święcone
malowane farbami
kto też dzisiaj tym jajkiem
będzie dzielił się z nami?

A więc ojciec i matka
oni pierwsi najpewniej,
potem bracia i siostry,
i sąsiedzi i krewni,

"Dzielenie się święconym jajkiem"

Potem nie wiem kto dalej,
a odgadnąć to sztuka
może jakiś gość z drogi
do drzwi chaty zapuka.

Może dziadziuś zgrzybiały,
co się modli w kościele?
To się także tym jajkiem
z biednym dziadkiem podzielię.

wiersz wyszukała
Natalia

Ojczysty - dodaj do ulubionych

Wielu z Was już zauważyło, że nasz język zaczyna tracić swoją unikatowość. Nie chcemy pamiętać, czym tak naprawdę jest język polski i czym się charakteryzuje. Często zapominamy o cząstkach "ę", "ą", które są w naszej polszczyźnie bardzo ważne. Pisząc smsy zapominamy o polskich znakach, ortografii, wielkich

literach. Przez setki lat Polacy walczyli o zachowanie języka ojczystego, nie poddali się

rusyfikacji ani germanizacji. Czy teraz ulegniemy złym nawykom i zaprzepaścimy trud naszych przodków, ulegając złej modzie? Trzeba przyznać, że język polski nie należy do tych łatwych, ale to nie zwalnia nas z



jego poznawania i pielęgnowania. Czy warto niszczyć coś, co powinno być dla Polaków najważniejsze? To w końcu my jesteśmy za niego odpowiedzialni. Między innymi dlatego powstała kampania "Ojczysty - dodaj do ulubionych". Ola

Frazeologia

Bogactwo i piękno naszego języka kryje się m. in. w związkach frazeologicznych. Warto je znać i rozumieć.

Paw

Dumny jak paw - Popatrz na pawia - ależ piękny! Fakt - ma ładny ogon, ale zupełnie niepotrzebnie jest taki zarozumiały.

Wilk

Wilczy apetyt - Ile może zjeść wilk? Oj, dużo. Ktoś, kto ma wilczy apetyt, jest wielkim obżartuchem i łasuchem.



Zwierzęce powiedzonka

Śpi jak zając pod miedzą - Taki zając to ma bardzo nerwowe życie, cały czas musi uważać, żeby nie znalazł go pies czy lis. Nic więc dziwnego, że bardzo niespokojnie śpi - nie może przecież sobie pozwolić nawet na moment nieuwagi. Powyższy frazeologizm odnosi się do osób, które śpią bardzo czujnie, nerwowo.

Ronić krokodyle łzy - Ależ z tego krokodyla obłudnik! Płacze po nieszczęściu, którego sam jest sprawcą. Oj, to bardzo fałszywe współczucie.

Niedźwiedź i żółw

Oddać komuś niedźwiedzią przysługę - Jesteś dumny i szczęśliwy, bo oddałeś komuś niedźwiedzią przysługę? Nie masz się czego cieszyć, bo niedźwiedzia przysługa to inaczej przysługa przynosząca szkodę.

Żółwie tempo - Robić coś w żółwym tempie? Oj, to trzeba być bardzo cierpliwym, bo żółw do sprinterów nie należy.

Wiosna, ach to Ty!

Dzisiaj rano niespodzianie zapukała do naszych drzwi. Wcześniej niż to oczekiwaliśmy przyszedł te cieplejsze dni. Zapachniało, zajaśniało. Wiosna, ach to Ty?

Wiosna, najbardziej lubiana przez wszystkich. Fauna i flora po zimowym śnie budzą się do życia. Z dnia na dzień rozwijają się rośliny. Wiosenne kwiaty wychodzą



niespodziewanie spod śniegu. Pełne energii przebijają się, szukając pierwszych promyków słońca. Do najbardziej znanych kwiatów wiosennych należą : przebiśniegi, krokusy , śnieżyce, przyłaszczki i śnieżniki. Powietrze rozbrzmiewa tysiącami wesółych głosów ptaków. Kto z nas nie lubi słuchać ich ćwierkania? Jest to czas godów, łączenia się w pary i zakładania gniazd. Najbardziej znane ptaki

Wiosną wszystkie kotki rosną.
www.kotkreskowy.pl

wiosenne to: wróble, jaskółki i szpaki. Po długim "urlopie" w ciepłych krajach wracają do nas kochane, polskie boćki. Wiosną możemy się również zabrać do prac ogrodniczych. Nasze ogródki czekają tylko, aby je wysprzątać. Większość ludzi postrzega wiosnę jako porę budzenia się do życia przyrody, ale także my, ludzie powinniśmy zrobić coś ze swoim życiem. Słońce niech doda nam pozytywnej energii i



chęci do pracy. Ożywy się na wiosnę! Pokażmy, że ludzie to ssaki, które ciągną do słońca, ciepła i pogody ducha, jakie daje nam wiosna!

Wiktor i Kacper



Wiosna

Z dalekiego kraju bociany wracają,
a zielone żabki w strachu uciekają.
A dzieci się cieszą, a dzieci się śmieją,
że wróciła wiosna, że śniegi topnieją.

Listki

Młode listki cieszą się wszystkim:
wiatrem, że je huśta i kolebie,
obłokami, że tańczą po niebie,
szpakiem, co gałązki w locie trąca
i zielonym cieniem i promieniem słońca.
Młode listki cieszą się razem z nami,
że są młodymi listkami.

Więści ze szkolnego korytarza

"Z pamiętnika szalonej nastolatki" cz. 2

Cześć! Jutro wielki dzień! Otóż dzisiaj Kamil z 3b zaprosił mnie do kina! Byłam taka podekscytowana, jak zapytał: "Pójdiesz ze mną do kina?" Nogi po prostu się przede mną ugięły. Więc jutro będzie super dzień! Muszę oczywiście wygrzebać z szafy najfajniejsze ubrania. Z kolei dzisiaj, oprócz zaproszenia do kina, nie było tak ciekawie. Z polskiego ze sprawdzianu dostałam szczęśliwym trafem trójkę plus. Nawet się ucieszyłam, pomimo tego, że pani skarciła mnie wzrokiem i stwierdziła, że stać mnie na więcej. Olałam to. Wieczorem byłam z rodzicami na kolacji u sąsiadów, a potem zmęczona usnęłam. Na dzisiaj starczy. Pa! Lena

Tydzień z matematyką relacja z finału

Dnia 16 marca odbyło się uroczyste zakończenie Tygodnia z Matematyką. W ten szczególny dzień na halę sportową przyszli uczniowie oraz nauczyciele. Całą zabawę prowadziła pani Elżbieta Napiórkowska, nauczycielka matematyki. Każda klasa wytypowała trzech reprezentantów. Odpowiadali oni na matematyczne zagadki, poszło im znakomicie. Przedstawili plakaty ze swoją cyfrą, a następnie przedstawili przysłowia z nią związane, np. "Gdzie dwóch się bije, tam trzeci korzysta".



Później przedstawiono wymyślne roboty z figur geometrycznych. Zmagania konkursowe oceniało jury pod przewodnictwem pani dyrektor, Marii Szpiganowicz. Wśród klas najmłodszych pierwsze miejsce zdobyła klasa III, następnie pierwsze miejsca przypadły



Czas sprawdzianu

Hej, szóstoklasiści! Wszyscy trzymamy za Was kciuki i życzymy powodzenia na sprawdzianie. Na pewno jesteście bardzo dobrze do niego przygotowani.

klasie IV i I gimnazjum. Zwycięzcy otrzymali dyplomy i nagrody, a pozostali drobne upominki. Nagrodzono również uczniów, którzy systematycznie oszczędzają w SKO. Paula

Wiosna w przyrodzie, a dookoła śmieci...

Kochani, wiosna to czas porządków. Pamiętajcie o tym, kiedy idziecie do lub ze szkoły ścieżką koło mostku. Spójrzcie, ile tam jest śmieci! Trzeba coś z tym zrobić. Może posprzątać?



Gminne konkursy

Konkurs ortograficzny: Emilia Majchrowska IV m. (SP), Adam Gniewczyński I m., Natalia Mańdzij II m., Paula Knap IV m. (G), konkurs przyrodniczy: kl. III gimnazjum I m.

Wiadomości sportowe "Małego Osadnika"

Sukces!!! Zdobyliśmy trzecie miejsce w turnieju piłki nożnej! 21 marca 2012r. w Zespole Szkół Budowlanych w Gorzowie Wielkopolskim odbył się międzyszkolny turniej piłki nożnej halowej dla gimnazjów. Naturalnie nie mogło zabraknąć tam naszej reprezentacji. Rozgrywki toczyły się w dwóch grupach po cztery zespoły, gdzie grano każdy z każdym. Następnie po dwie najlepsze drużyny z każdej grupy trafiały do półfinałów, a potem do finału turnieju. Nasi chłopcy przeszli jak burza przez pierwszą fazę zawodów. W pierwszym swoim meczu z łatwością ograli 7:0 Społeczne Gimnazjum Stowarzyszenia Edukacyjnego. W drugim spotkaniu również bez większych trudności

odnieśli zwycięstwo w stosunku 5:1 nad Gimnazjum nr 3 z Gorzowa Wielkopolskiego. W ostatnim grupowym meczu po bardzo zaciętym

widowisku zremisowali 3:3 z pierwszą drużyną Gimnazjum nr 13 i w ostatecznym rozrachunku zajęli pierwsze miejsce w grupie, co racjonalnie dawało spore szanse na odniesienie dużego sukcesu. Niestety półfinałowy przeciwnik ekipy z Górek Noteckich był naprawdę z bardzo wysokiej półki. Było nim Sportowe Gimnazjum nr 2. Mimo wszystko nasza drużyna dzielnie stawiała czoła temu wyzwaniu. Przez większą część spotkania prowadzili 1:0, jednak stracili 3 bramki i finał pozostał już tylko marzeniem. W spotkaniu o trzecie miejsce górkowscy piłkarze ponownie spotkali się z pierwszą drużyną z Gimnazjum nr 13. Tym razem nie pozostawili już



złudzeń i w pięknym stylu wygrali 4:1. Należy dodać, że Hubert Rojek został wybrany najlepszym strzelcem całego turnieju, a Adam Gniewczyński otrzymał nagrodę dla najlepszego zawodnika w swojej drużynie. Serdecznie gratulujemy i liczymy na dalsze sukcesy naszych piłkarzy na sportowych arenach.

AdamBył



strzał, to jest szal,
To jest sport, to sport
Futbol, futbol, futbol
w to dzisiaj gra cały świat,
bo dobry mecz to piękna
rzecz..."

24 marca w hali sportowej przy Zespole Szkół w Górkach Noteckich odbyła się czwarta kolejka z cyklu Piłkarskiej Ligi Młodzieżowej. Podobnie jak w poprzednich edycjach nie zabrakło emocji. Ponownie bezkonkurencyjni okazali

się piłkarze FC Górki Noteckie, wygrywając komplet spotkań.

Przed ostatnią kolejką rozgrywek w tabeli pewnie prowadzi drużyna FC Górki Noteckie z dorobkiem 42 punktów. Są oni niepokonaną drużyną już od 14 meczów. Po piętach depta im Noteć Górecko ze stratą 6 punktów. Pewne trzecie miejsce zajmuje Pionier Zwierzyn.



Jak do tej pory najlepszym strzelcem zawodów jest Adam Majchrzak z dorobkiem 38 bramek. **Serdecznie zapraszamy na kończący ligę turniej, który odbędzie się 14**

kwietnia o godzinie 9:00.

Adam